

# DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF: 06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



Prefeitura Municipal de Irauçuba  
Ref. Pregão N° 2019.02.18.01

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

CNPJ :03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Economica Federal Agência N.º:0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação :003

Representante Legal : Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho , Brasileiro , casado, comerciante, portador do

RG:98028028881 e CPF:070.863.343-91 , residente a Rua Poeta Lauro Menezes n°99 Centro Tiangua -Ce.

Fone : (88) 92088662

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70 (setenta) dias a contar da data de abertura do certame.

3. Formação do Preço

OBJETO: Registro de preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de Materiais e Acessórios Esportivo, Bolas, Chuteiras, Tênis, Vestuários, Medalhas, Troféus e Material Permanente, destinados as Secretarias da Saúde, Educação, Assistência Social e Juventude, Cultura, Esporte e Lazer, do Município de Irauçuba/CE.

## PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS

### LOTE I - BOLAS DE BASQUETE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS	
1	Bola de Basquete masculina profissional, em borracha, matrizada, câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado, na cor vermelha, peso de 600 a 650gr, 75 - 78 cm). atestada pela confederação brasileira de basquete.	STADIUM	UND	45	R\$ 65,00	R\$ 2.925,00	
	Valor unitário:	Sessenta Cinco Reais					
	Valor total:	Dois Mil Novecentos Vinte Cinco Reais					
2	Bola de basquete tamanho mirim, confecção microfibrã, circunferência 72-74, peso 450-500gr matrizada, miolo slip system	PENALTY	UND	48	R\$ 91,00	R\$ 4.368,00	
	Valor unitário:	Noventa Um Reais					
	Valor total:	Quatro Mil Trezentos Sessenta Oito Reais					
3	Bola profissional de basquete masculino, alta performance, câmara: airbility, miolo: slip system - removível e lubrificado, material: microfibrã e peso: 600-650.	PENALTY	UND	28	R\$ 357,50	R\$ 10.010,00	
	Valor unitário:	Trezentos Cinquenta Sete Reais e Cinquenta Centavos					
	Valor total:	Dez Mil Dez Reais					
VALOR TOTAL DO LOTE I R\$						Dezete Mil Trezentos Três Reais	R\$ 17.303,00

### LOTE II - BOLAS DE FUTEBOL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	Bola de Futebol de campo oficial n° 3 composta por laminado em PU. Costurada à mão. Câmara em butil. Circunferência: de 61-64 cm. Peso: de 350g - 380g; 32 gomos; câmara airbility; garantia do fabricante contra defeito de fabricação.	PENALTY	UND	45	R\$ 117,00	R\$ 5.265,00
	Valor unitário:	Cento e Dezesete Reais				
	Valor total:	Cinco Mil Duzentos Sessenta Cinco Reais				
2	Bola de Futebol de campo oficial n° 4 composta por laminado em PU. Costurada à mão. Câmara em butil. Circunferência: de 64-66 cm. Peso: de 360g - 390g; 32 gomos; câmara airbility; garantia do fabricante contra defeito de fabricação.	PENALTY	UND	70	R\$ 117,00	R\$ 8.190,00
	Valor unitário:	Cento e Dezesete Reais				
	Valor total:	Oito Mil Cento e Noventa Reais				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF: 06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



3	Bola de Futebol Society oficial confeccionada em poliuretano. Circunferência: de 68-69 cm. Peso: de 425g - 445g; 8 gomos: câmara airbilty.	PENALTY	UND	20	R\$ 201,50 <i>122,00</i>	R\$ 4.030,00 <i>3.440,00</i>	✓
Valor unitário:		Duzentos Um Reais e Cinquenta Centavos					
Valor total:		Quatro Mil Trinta Reais					
4	Bola de Futebol storm ultra fusion, câmara: airbilty, miolo: slip system - removível e lubrificado, circunferência: 68-70, peso: 410-450, material: pvc, construção: ultra fusion e 32 gomos.	PENALTY	UND	40	R\$ 117,00	R\$ 4.680,00	✓
Valor unitário:		Cento e Dezesete Reais					
Valor total:		Quatro Mil Seiscentos Oitenta Reais					
5	Bola Oficial de Futebol de campo, 32 gomos, confeccionada em microfibra, termofusão, com câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado, peso de 420 a 445, com circunferência de 68.5-69.5 cm. atestada pela confederação brasileira de futebol.	PENALTY	UND	78	R\$ 117,00	R\$ 9.126,00	✓
Valor unitário:		Cento e Dezesete Reais					
Valor total:		Nove Mil Cento e Vinte Seis Reais					
6	Bola profissional de campo, câmara: airbilty, miolo: slip system - removível e lubrificado, circunferência: 68-70, peso: 420-445, material: pu ultra 100%, construção: termotec e 11 gomos.	PENALTY	UND	20	R\$ 175,50	R\$ 3.510,00	✓
Valor unitário:		Cento e Setenta Cinco Reais e Cinquenta Centavos					
Valor total:		Três Mil Quinhentos Dez Reais					
VALOR TOTAL DO LOTE II R\$						Trinta Quatro Mil Oitocentos Um Reais	R\$ 34.801,00 ✓

**LOTE III - BOLAS DE FUTSAL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS	
1	Bola de Futsal de iniciação (sub 11), confeccionada em PU, circunferência 50-55cm, 300 a 350g, 8 gomos, câmara airbilty, miolo removível lubrificado.	STADIUM	UND	50	R\$ 91,00	R\$ 4.550,00	✓
Valor unitário:		Noventa Um Reais					
Valor total:		Quatro Mil Quinhentos Cinquenta Reais					
2	Bola de Futsal de iniciação (sub 13), confecção nada em PU, circunferência 55-59 cm, 350 a 380g, 8 gomos, câmara airbilty, miolo removível lubrificado.	STADIUM	UND	70	R\$ 104,00	R\$ 7.280,00	✓
Valor unitário:		Cento e Quatro Reais					
Valor total:		Sete Mil Duzentos Oitenta Reais					
3	Bola de Futsal de iniciação (sub 9), confeccionada em PU, circunferência 50-53cm, 250 a 280g, 8 gomos, câmara airbilty, miolo removível lubrificado.	STADIUM	UND	30	R\$ 91,00	R\$ 2.730,00	✓
Valor unitário:		Noventa Um Reais					
Valor total:		Dois Mil Setecentos Trinta Reais					
4	Bola de Futsal masculina (bola oficial em microfibra, peso 410 a 440gr, circunferência 61 a 64cm, câmara de airbilty, miolo slip system removível, matrizada e lubrificada, Pu ultra 100%). Atestada pela confederação brasileira de futebol de salão.	PENALTY	UND	80	R\$ 117,00	R\$ 9.360,00	✓
Valor unitário:		Cento e Dezesete Reais					
Valor total:		Nove Mil Trezentos Sessenta Reais					



# DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF: 06.318519-9



AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

5	Bola de Futsal max 1000, profissional câmara: airbity, miolo: slip system-removível e lubrificado, material: pcu, gomos:11 e peso: 410-440	PENALTY	UND	20	R\$ 312,00	R\$ 6.240,00	✓
	Valor unitário:	Trezentos Doze Reais					
	Valor total:	Seis Mil Duzentos Quarenta Reais					
6	Bola de Futsal max 1000 FPFS profissional, câmara: airbity, miolo: slip system- removível e lubrificado, material: PU, gomos:11 e peso: 410-440	PENALTY	UND	15	R\$ 312,00	R\$ 4.680,00	✓
	Valor unitário:	Trezentos Doze Reais					
	Valor total:	Quatro Mil Seiscentos Oitenta Reais					
7	Bola de Futsal max 500 c/c, maciez, câmara: airbity, miolo: slip system - removível e lubrificado, material: pu, gomos: 32 e peso: 410-440.	PENALTY	UND	29	R\$ 227,50	R\$ 6.597,50	✓
	Valor unitário:	Duzentos Vinte Sete Reais e Cinquenta Centavos					
	Valor total:	Seis Mil Quinhentos Noventa Sete Reais e Cinquenta Centavos					
8	Bola de Futsal oficial, 12 gomos confeccionada em PU; circunferência 61-64cm, 410 a 440g, câmara airbity, material em PU, miolo removi vel lubrificado.	PENALTY	UND	15	R\$ 162,50	R\$ 2.437,50	✓
	Valor unitário:	Cento e Sessenta Dois Reais e Cinquenta Centavos					
	Valor total:	Dois Mil Quatrocentos Trinta Sete Reais e Cinquenta Centavos					
9	Bola de Futsal oficial, 8 gomos confeccionada em PU: circunferência 61-64cm, 410 a 440g, câmara airbity, material em PU, miolo removi vel lubrificado.	PENALTY	UND	40	R\$ 162,50	R\$ 6.500,00	✓
	Valor unitário:	Cento e Sessenta Dois Reais e Cinquenta Centavos					
	Valor total:	Seis Mil Quinhentos Reais					
10	Bola de Futsal player 500 II, câmara: airbity, miolo: slip system - removível e lubrificado, material: micro power, gomos: 32 e peso: 410-440.	PENALTY	UND	20	R\$ 104,00	R\$ 2.080,00	✓
	Valor unitário:	Cento e Quatro Reais					
	Valor total:	Dois Mil Oitenta Reais					
11	Bola de Futsal RX 500 R3, câmara: airbity, miolo: slip system - removível e lubrificado, material: pvc, gomos: 32 e peso: 410-440	PENALTY	UND	20	R\$ 117,00	R\$ 2.340,00	✓
	Valor unitário:	Cento e Dezesete Reais					
	Valor total:	Dois Mil Trezentos Quarenta Reais					
12	Bola de Futsal storm c/c oficial, laminado pvc, câmara: airbity, miolo: slip system-removível e lubrificado; circunferência: 61-64, peso:410-440. costurado pvc e 32 gomos	PENALTY	UND	10	R\$ 104,00	R\$ 1.040,00	✓
	Valor unitário:	Cento e Quatro Reais					
	Valor total:	Um Mil Quarenta Reais					
13	Bola de Futsal storm c/c, grande resistência, câmara: airbity, miolo: slip system-removível e lubrificado; circunferência: 68-70, peso:410-440, costurado pvc e 32 gomos	PENALTY	UND	20	R\$ 104,00	R\$ 2.080,00	✓
	Valor unitário:	Cento e Quatro Reais					
	Valor total:	Dois Mil Oitenta Reais					

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF: 06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Município de Tianguá  
Fls. 285  
[Assinatura]

14	Bola de Futsal ultra fusion, câmara: airbilty, miolo:slip system-removível e lubrificado, material:pvc, gomos: 32 e peso:410-440	PENALTY	UND	15	R\$ 104,00	R\$ 1.560,00
Valor unitário:		Cento e Quatro Reais				
Valor total:		Um Mil Quinhentos Sessenta Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE III R\$						Cinquenta Nove Mil Quatrocentos Setenta Cinco Reais
						R\$ 59.475,00

**LOTE IV - BOLAS DE HANDBOL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.TOTAL	PREÇO UNIT.RS	PREÇO TOTAL RS
1	Bola de Handebol fem. (couro em microfibra, matrizada, 425 a 450gr, circunferência 58 a 60cm, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado, costurada, pu ultra gril.)	TRAINER	UND	60	R\$ 71,50	R\$ 4.290,00
Valor unitário:		Setenta Um Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total:		Quatro Mil Duzentos Noventa Reais				
2	Bola de Handebol H2L ultra grip c/c oficial tamanho feminino, costurada, com 32 gomos, confeccionada com Pu ultra grip. Câmara: airbilty, miolo: slip system - removível e lubrificado, circunferência: 54-56, peso: 325-400, material: Pu ultra grip, construção: costurada Pu e 32 gomos.	PENALTY	UND	33	R\$ 115,70	R\$ 3.818,10
Valor unitário:		Cento e Quinze Reais e Setenta Centavos				
Valor total:		Três Mil Oitocentos Dezoito Reais e Dez Centavos				
3	Bola de Handebol H3L pro c/c profissional, tamanho feminino, costurada, com 32 gomos, confeccionada com pu, câmara: butil, miolo: removível, circunferência: 54-56, peso: 325-400, material: pu, nome da cor: vm-az, construção: costurada pu e gomos: 32.	TRAINER	UND	23	R\$ 71,50	R\$ 1.644,50
Valor unitário:		Setenta Um Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total:		Um Mil Seiscentos Quarenta Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
	Bola de Handebol H3L ultra grip c/c, oficial, tamanho masculino, costurada, com 32 gomos, confeccionada com pu ultra grip., câmara: airbilty, miolo: slip system - removível e lubrificado, circunferência: 58-60, peso: 425-475, material: pu ultra grip, nome da cor: vm-az, construção: costurada pu e gomos: 32.	TRAINER	UND	20	R\$ 71,50	R\$ 1.430,00
Valor unitário:		Setenta Um Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total:		Um Mil Quatrocentos Trinta Reais				
5	Bola Oficial de Handebol tam. Infantil costurada ou matrizada, com 32 gomos, confeccionada com pvc 49-51 cm,230-270g, camara airbilty, miolo removível e lubrificado	TRAINER	UND	30	R\$ 71,50	R\$ 2.145,00
Valor unitário:		Setenta Um Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total:		Dois Mil Cento e Quarenta Cinco Reais				
6	Bola Oficial de Handebol, costurada ou matrizada, com 32 gomos, confeccionada com PVC, 58-60 cm, 425 - 475 g, câmara Airbilty, miolo removível e lubrificado.	TRAINER	UND	35	R\$ 71,50	R\$ 2.502,50
Valor unitário:		Setenta Um Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total:		Dois Mil Quinhentos Dois Reais e Cinquenta Centavos				
7	Bola profissional de handebol, tamanho masculino, costurada, com 32 gomos, confeccionada com pu, câmara: butil, miolo: removível, circunferência: 58-60, peso: 425-475, material: pu, construção: costurada pu e gomos: 32.	PENALTY	UND	10	R\$ 296,40	R\$ 2.964,00

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF: 06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



Valor unitário:	Duzentos Noventa Seis Reais e Quarenta Centavos
Valor total:	Dois Mil Novecentos Sessenta Quatro Reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE IV R\$</b>	Dezoito Mil Setecentos Noventa Quatro Reais e Dez Centavos
	R\$ 18.794,10

**LOTE V - BOLAS DE TÊNIS DE MESA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.TOTAL	PREÇO UNIT.RS	PREÇO TOTAL RS
1	Bola de Tênis de Mesa, confeccionada em resina celulósica; aproximadamente 40mm de diâmetro, peso 2,74g, tubo com 3 unidades.	VOLLO	KIT	15	R\$ 5,85	R\$ 87,75
	Valor unitário:	Cinco Reais e Oitenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Oitenta Sete Reais e Setenta Cinco Centavos				
2	Bola de Tênis, de borracha, oficial, revestida com feltro; acabamento vulcanizada; embalada em tubo de plástico; contendo 04 (quatro) bolas na cor amarela.	WILSON	UND	20	R\$ 19,50	R\$ 390,00
	Valor unitário:	Dezenove Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Trezentos Noventa Reais				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE V R\$</b>	Quatrocentos Setenta Sete Reais e Setenta Cinco Centavos					R\$ 477,75

**LOTE VI - BOLAS DE VÔLEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.TOTAL	PREÇO UNIT.RS	PREÇO TOTAL RS
1	Bola de Vôlei de Praia, Composição: Couro sintético, Peso do Produto: 260 g e Circunferência: 68cm.	WILSON	UND	10	R\$ 84,50	R\$ 845,00
	Valor unitário:	Oitenta Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Oitocentos Quarenta Cinco Reais				
2	Bola de vôlei oficial (infantil) material: PVC, costurada, circunferência: 60-63 cm, 240-270gr, câmara butil, miolo removível e lubrificado.	PENALTY	UND	80	R\$ 91,00	R\$ 7.280,00
	Valor unitário:	Noventa Um Reais				
	Valor total:	Sete Mil Duzentos Oitenta Reais				
3	Bola de vôlei oficial peso 260 a 280GR, circunferência 65 a 67cm, câmara airbidity, PU, matrizada miolo removível e lubrificado	PENALTY	UND	21	R\$ 344,50	R\$ 7.234,50
	Valor unitário:	Trezentos Quarenta Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Duzentos Trinta Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
4	Bola Oficial de Vôlei pro 6.0, matrizada, com 18 gomos, confeccionada em microfibrã, câmara: airbidity, miolo: slip system - removível e lubrificado, circunferência: 65-67, peso: 260-280, material: microfibrã, construção: matrizada pu e 18 gomos.	PENALTY	UND	10	R\$ 344,50	R\$ 3.445,00
	Valor unitário:	Trezentos Quarenta Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Três Mil Quatrocentos Quarenta Cinco Reais				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE VI R\$</b>	Dezoito Mil Oitocentos Quatro Reais e Cinquenta Centavos					R\$ 18.804,50

**LOTE VII - REDE DE PROTEÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.TOTAL	PREÇO UNIT.RS	PREÇO TOTAL RS
1	Rede de proteção p/ quadra esportiva confeccionada em poliamida "nylon seda", fio 3 mm, malha tamanho 12 cm, cor branca.		UND	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF: 06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



2	Rede de Proteção para quadra esportiva medidas: 22m x 10m confec. Em poliamida "Nylon seda"	UND	5	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:				
	Valor total:				
3	Rede de Proteção para quadra esportiva medidas: 22m x 5m confec. Em poliamida "Nylon seda"	UND	5	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:				
	Valor total:				
4	Rede de Proteção para quadra esportiva medidas: 32m x 5m confec. Em poliamida "Nylon seda"	UND	5	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:				
	Valor total:				
5	Rede de Proteção para quadra esportiva medidas: 42m x 10m confec. Em poliamida "Nylon seda"	UND	5	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:				
	Valor total:				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE VII R\$</b>					<b>R\$ 0,00</b>

**LOTE VIII - REDES DIVERSAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TO TAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	Rede de Basquete (rede oficial, em seda trançado com espessura de 4mm, malha 5 x 5cm).		PAR	13	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
2	Rede de Voleibol 9,5 MTS recreativo com 4 faixas sintéticas de PVC, cordas para sustentação, costura dupla, Fio 1,5 milímetros, malha 14 x 14 centímetros medindo 1,00 de altura por 9,5 metros de comprimento, sem nós e Fio de Seda. - Material: 67% Polietileno e 33% Polipropileno- Medida: 1,0 x 9,5 metros- Malha 14 x 14cm- Fio 1,5 mm Seda (PP - Polipropileno) sem nós.		UND	11	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
3	Rede Futebol de Campo Profissional 2mm, malha trançada de 16x16 cm, Nós cerrados.		PAR	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
4	Rede Futebol de Campo Profissional 4mm, malha trançada de 16x16 cm, Nós cerrados.		PAR	13	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
5	Rede Futebol Society, 4 mm, malha trançada de 12cmx12 cm, nós cerrados.		PAR	8	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
6	Rede Gol Futebol de Campo fio 6mm confeccionada em malha 15 x15 padrão véu nylon - Dimensões: 7,5m na largura, 2,5m de altura, 1m de recuo superior e 2,0m de recuo inferior		PAR	5	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF: 06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



7	Rede Gol Futsal de Salão fio 6mm confeccionada em malha 12 x 12 em corda trançada - Dimensões: 3,2m na largura, 2,1m de altura, 1m de recuo inferior e 0,6m de recuo superior	PAR	5	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:				
	Valor total:				
8	Rede para Futsal oficial, fio de polipropileno (seda), com 2mm trançado, malha 12x12cm.	PAR	23	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:				
	Valor total:				
9	Rede para Futsal oficial, fio de polipropileno (seda), com 4mm trançado, malha 12x12cm.	PAR	18	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:				
	Valor total:				
10	Rede para Vôlei Oficial - Medidas: 1 m altura x 9,50 m largura Fio 2,0 em polietileno (Nylon) Torcido, malha 10 x 10 cm Faixa Superior e Inferior na cor Branca em Algodão	UND	16	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:				
	Valor total:				
11	Rede Vôlei de Praia 4X4 Fita 8,50m com 2 faixas coloridas.	UND	5	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:				
	Valor total:				
VALOR TOTAL DO LOTE VIII R\$					R\$ 0,00

**LOTE IX - MEDALHAS DIVERSAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.TOTAL	PREÇO UNIT.RS	PREÇO TOTAL RS
1	Medalha em acrílico branco /cristal, cordão de cetim em impressão digital direta. Tam: 8cm x 6 cm		UND	380	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
	Medalha em latão personalizada com cordão de cetim personalizado - Tam: 8 cm x 6cm		UND	380	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
3	Medalha personalizada em metal, cordão com sublimação, cor-bronze, prata, ouro. Tam.: 8cm x 6cm		UND	610	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
4	Medalha simples com cordão de cetim - Tamanho G- bronze, prata, ouro 50mm		UND	330	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
5	Medalha simples com cordão de cetim - Tamanho M- bronze, prata, ouro 40mm		UND	410	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF: 06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

VALOR TOTAL DO  
LOTE IX R\$

R\$ 0,00

**LOTE X - TROFÉUS DIVERSOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TO TAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Troféu personalizado em aço inoxidável, acrílico e mármore. Tam: 30 cm		UND	40	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
2	Troféu personalizado em aço inoxidável, acrílico e mármore. Tam: 40 cm		UND	40	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
3	Troféu personalizado em aço inoxidável, acrílico e mármore. Tam: 50 cm		UND	40	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
4	Troféu personalizado em acrílico Tam: 20 cm		UND	12	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
5	Troféu personalizado em acrílico Tam: 30 cm		UND	12	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
6	Troféu personalizado em acrílico Tam: 40 cm		UND	12	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
7	Troféu simples. Tamanho: 50 cm		UND	111	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
8	Troféu simples. Tamanho: 80 cm		UND	111	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
9	Troféu, confeccionado em polietileno, com douração injetável, com pedestal texturizado, altura 43.		UND	66	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
10	Troféu, confeccionado em polietileno, com douração injetável, com pedestal texturizado, altura 55 cm		UND	66	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
11	Troféu, confeccionado em polietileno, com douração injetável, com pedestal texturizado, altura 59cm		UND	66	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					



**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF: 06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



12	Troféu, confeccionado em polietileno, com douração injetável, personagem, pedestal texturizado, altura 43 cm		UND	66	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
VALOR TOTAL DO LOTE X R\$						R\$ 0,00

**LOTE XI - COLETES**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	Colete adulto para treino, com ribana, elásticos nas extremidades, dupla face (01 cor em cada face), tamanho aproximado: 69cm (altura) X 45cm (largura), composição: UN 90 100% poliéster. Cores: Azul, verde, amarelo e vermelho.	TRB	UND	380	R\$ 10,40	R\$ 3.952,00
	Valor unitário:	Dez Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Três Mil Novecentos Cinquenta Dois Reais				
2	Colete infantil para treino, com ribana, elásticos nas extremidades, dupla face (01 cor em cada face), composição: 100% poliéster, tamanho aproximado 60cm (altura) X 45 cm (largura). Cores: Azul, verde e amarelo.	TRB	UND	290	R\$ 10,40	R\$ 3.016,00
	Valor unitário:	Dez Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Três Mil Dezesesseis Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE XI R\$						Seis Mil Novecentos Sessenta Oito Reais
						R\$ 6.968,00

**LOTE XII - UNIFORMES**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	Uniforme completo para jogo de Futebol - Confeccionado em poliéster, composto por 22 camisas, 22 shorts e 22 pares de meides (Jogador) e 02 camisas, 02 shorts, 02 pares de meides (Goleiro)	TRB	KIT	38	R\$ 1.098,50	R\$ 41.743,00
	Valor unitário:	Um Mil Noventa Oito Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Quarenta Um Mil Setecentos Quarenta Três Reais				
2	Uniforme completo para jogo de Futsal - Confeccionado em poliéster, composto por 16 camisas, 16 shorts, 16 pares de meides (Jogador), 02 camisas, 02 shorts e 02 pares de meides (Goleiro)	TRB	KIT	45	R\$ 708,50	R\$ 31.882,50
	Valor unitário:	Setecentos Oito Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Trinta Um Mil Oitocentos Oitenta Dois Reais e Cinquenta Centavos				
3	Uniforme completo para jogo de Handebol - Confeccionado em poliéster, composto por 16 camisas, 16 shorts, 16 pares de meides (Jogador) 02 camisas, 02 short 02 pares de meides (Goleiro)	TRB	KIT	11	R\$ 708,50	R\$ 7.793,50
	Valor unitário:	Setecentos Oito Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Setecentos Noventa Três Reais e Cinquenta Centavos				
4	Uniforme completo para jogo para Basquete - Confeccionado em poliéster, composto por 12 camisas, 12 shorts, 12 pares de meides.	KANGA	KIT	7	R\$ 631,80	R\$ 4.422,60
	Valor unitário:	Seiscentos Trinta Um Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Quatrocentos Vinte Dois Reais e Sessenta Centavos				

*Todos mto abaixo do preço*

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF: 06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



5	Uniforme completo para jogo para Voleibol - Confeccionado em poliéster, composto por 12 camisas, 12 shorts, 12 meídes.	KANGA	KIT	6	R\$ 705,90	R\$ 4.235,40
	Valor unitário:	Setecentos Cinco Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Duzentos Trinta Cinco Reais e Quarenta Centavos				
VALOR TOTAL DO LOTE XII R\$					Noventa Mil Setenta Sete Reais	R\$ 90.077,00

**LOTE XIII - MATERIAL DIVERSO I**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	Bambolê, aro de plástico PVC reforçado com 63 cm.	PANGUÉ	UND	115	R\$ 6,50	R\$ 747,50
	Valor unitário:	Seis Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Setecentos Quarenta Sete Reais e Cinquenta Centavos				
2	Bambolê, aro de plástico PVC reforçado com 90 cm.	PANGUÉ	UND	140	R\$ 8,97	R\$ 1.255,80
	Valor unitário:	Oito Reais e Noventa Sete Centavos				
	Valor total:	Um Mil Duzentos Cinquenta Cinco Reais e Oitenta Centavos				
3	Cone chapéu chinês, material PVC, altura 5cm, largura 19cm, profundidade 19cm, aproximadamente.	PLASTICOR	UND	170	R\$ 4,55	R\$ 773,50
	Valor unitário:	Quatro Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Setecentos Setenta Três Reais e Cinquenta Centavos				
4	Cone médio com 30cm, plástico.	PLASTICOR	UND	100	R\$ 20,80	R\$ 2.080,00
	Valor unitário:	Vinte Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Oitenta Reais				
5	Cones grande com 60cm, plástico.	PLASTICOR	UND	100	R\$ 45,50	R\$ 4.550,00
	Valor unitário:	Quarenta Cinco Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Quinhentos Cinquenta Reais				
6	Corda de Pular, em PVC, com 02 m de comprimento, com pegadores anatômicos.	VOLLO	UND	145	R\$ 36,40	R\$ 5.278,00
	Valor unitário:	Trinta Seis Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Cinco Mil Duzentos Setenta Oito Reais				
7	Escada para Circuito e Treinamento de Agilidade Material: Nylon. Dimensões: Aproximadamente 3,95 x 0,58cm (CxL). Peso: 300g.	VOLLO	UND	20	R\$ 156,00	R\$ 3.120,00
	Valor unitário:	Cento e Cinquenta Seis Reais				
	Valor total:	Três Mil Cento e Vinte Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE XIII R\$					Dezesse Mil Oitocentos Quatro Reais e Oitenta Centavos	R\$ 17.804,80

**LOTE XIV - MATERIAL DIVERSO II**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	Colchonete 180 cm X 60 cm X 3 cm - D28, tecido em corvin, cor preto.	KM	UND	135	R\$ 33,67	R\$ 4.545,45
	Valor unitário:	Trinta Três Reais e Sessenta Sete Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Quinhentos Quarenta Cinco Reais e Quarenta Cinco Centavos				
2	Dardo de plástico com ponteira de borracha, 300 g, corpo em plástico PVC.	IMP	UND	60	R\$ 103,50	R\$ 6.210,00
	Valor unitário:	Cento e Três Reais e Cinquenta Centavos				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF: 06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



Valor total:		Seis Mil Duzentos Dez Reais				
3	Peteca oficial com base composta de borrachas, em camadas sobrepostas a qual condiciona penas coloridas medindo 20x4x4.	JOTT PLAY	UND	105	R\$ 36,30	R\$ 3.811,50
Valor unitário:		Trinta Seis Reais e Trinta Centavos				
Valor total:		Três Mil Oitocentos Onze Reais e Cinquenta Centavos				
4	Raquete de Tênis de Mesa; revestida em borracha; Dimensões (A x L x P): 25,5cm x 15cm x 1cm; peso: 160g.	PANGUÉ	PAR	17	R\$ 16,77	R\$ 285,09
Valor unitário:		Dezesseis Reais e Setenta Sete Centavos				
Valor total:		Duzentos Oitenta Cinco Reais e Nove Centavos				
5	Step em EVA para ginástica, medindo: 60cm comprimento X 30cm largura X 10 cm altura.	IBEL	UND	65	R\$ 87,00	R\$ 5.655,00
Valor unitário:		Oitenta Sete Reais				
Valor total:		Cinco Mil Seiscentos Cinquenta Cinco Reais				
6	Step em EVA para ginástica, medindo: 90cm comprimento X 30 cm, largura X 10 cm altura.	IBEL	UND	65	R\$ 172,62	R\$ 11.220,30
Valor unitário:		Cento e Setenta Dois Reais e Sessenta Dois Centavos				
Valor total:		Onze Mil Duzentos Vinte Reais e Trinta Centavos				
7	Tatame em E.V.A, com encaixe, peça em etileno acetato de vinila, a absorção de impactos, atóxico, resistente a água. Tam.: 1 x 1 m com espessura de 20 m/m (2cm).	IBEL	UND	70	R\$ 42,60	R\$ 2.982,00
Valor unitário:		Quarenta Dois Reais e Sessenta Centavos				
Valor total:		Dois Mil Novecentos Oitenta Dois Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE XIV R\$		Trinta Quatro Mil Setecentos Nove Reais e Trinta Quatro Centavos				R\$ 34.709,34

**LOTE XV - MATERIAL DIVERSO III**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	Antena para Voleibol; par de antenas confeccionadas em aço; com 1,80m de altura nas cores vermelho e branco, peso: 900 Gramas. De acordo com a Confederação de Voleibol - CBV.	PANGUÉ	UND	5	R\$ 91,00	R\$ 455,00
Valor unitário:		Noventa Um Reais				
Valor total:		Quatrocentos Cinquenta Cinco Reais				
2	Apito Classic Cmg C/ Proteção Silicone Profissional	FOX	UND	29	R\$ 26,00	R\$ 754,00
Valor unitário:		Vinte Seis Reais				
Valor total:		Setecentos Cinquenta Quatro Reais				
3	Bandeira Lance Livre Juiz Futebol de Campo - Dimensões: Altura: 0,58 Cm, Largura 0,44 Cm e Peso: 0,440 Gramas.	PENALTY	PAR	3	R\$ 91,00	R\$ 273,00
Valor unitário:		Noventa Um Reais				
Valor total:		Duzentos Setenta Três Reais				
4	Braçadeira para capitão, com fechamento em velcro, tamanho único, 87% Poliéster e 13% Elastano.	STARSAIT	UND	55	R\$ 10,40	R\$ 572,00
Valor unitário:		Dez Reais e Quarenta Centavos				
Valor total:		Quinhentos Setenta Dois Reais				
5	Cartões para arbitragem Oficial; 3 unidades nas cores, amarelo, azul e vermelho em PVC possível marcar o nº de gols e nº de jogadores.	ZONA LIVRE	TRIO	60	R\$ 13,00	R\$ 780,00
Valor unitário:		Treze Reais				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF: 06.318519-9



AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Valor total:		Setecentos Oitenta Reais				
7	Faixa Lateral com Suporte para antena pra voleibol, tamanho: 110 x 80 cm (CBV).	IMP	UND	9	R\$ 57,12	R\$ 514,08
Valor unitário:		Cinquenta Sete Reais e Doze Centavos				
Valor total:		Quinhentos Quatorze Reais e Oito Centavos				
8	Faixa para marcação de quadra de tênis, em fita de polietileno com 7 cm de largura. Com pinos de fixação em ferro galvanizado.	SPIN	KIT	3	R\$ 1.199,88	R\$ 3.599,64
Valor unitário:		Um Mil Cento e Noventa Nove Reais e Oitenta Oito Centavos				
Valor total:		Três Mil Quinhentos Noventa Nove Reais e Sessenta Quatro Centavos				
9	Fitas de marcação de quadra Volei de areia	JS VILELLA	UND	3	R\$ 103,50	R\$ 310,50
Valor unitário:		Cento e Três Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total:		Trezentos Dez Reais e Cinquenta Centavos				
VALOR TOTAL DO LOTE XV R\$					Sete Mil Duzentos Cinquenta Oito Reais e Vinte Dois Centavos	
					R\$ 7.258,22	

**LOTE XVI - MATERIAL DIVERSO IV**

TEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TO TAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	Balde de massagista, para transportar medicamentos para os atletas. Tamanho único: 35 largura x 23 altura x 20 profundidade (em centímetros) Tamanho Interno: 26 largura x 22 altura x 18 profundidade (em centímetros) - Contém : 1 Isopor térmico, 2 Bisnagas, 3 Bolsos Externos para cartões, apitos e acessórios, 1 bolso interno.		UND	11	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Valor unitário:						
Valor total:						
2	Bolsa térmica com gel; com filme confeccionado em polietileno com camada de nylon laminado e gel confeccionado em polímero vinílico, TEA, conservante e pigmento orgânico; utilizado para quente (termotera pia) ou frio (crioterapia), flexível, não tóxica, pode ser aquecida no microondas ou na água quente e resfriado no freezer ou na geladeira; peso: 415g; medida 25 x 14 cm.		UND	21	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Valor unitário:						
Valor total:						
3	Saco em lona com rede: para transporte de bolas. Capacidade Aproximado 6 a 7 bolas de futebol de Campo, Futsal ou Vôlei - Medidas Aproximadas: 65cm altura 20cm espessura 40cm largura		UND	35	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Valor unitário:						
Valor total:						
4	Sacolão - Saco de fardamento, em nylon, com alças resistentes e reforçadas - Possui um compartimento único, com fechamento em zíper e duas alças - Medidas aproximadas de 65 x 48 cm		UND	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Valor unitário:						
Valor total:						
VALOR TOTAL DO LOTE XVI R\$					R\$ 0,00	

**LOTE XVII - MATERIAL DIVERSO V**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TO TAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
------	---------------	-------	---------	---------------	----------------	----------------

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF: 06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



1	Bomba de ar utilizado para encher bola; tipo (vai e volta) enche nos dois sentidos (Double action); com 2 agulhas cada bomba.	TOPPER	UND	15	R\$ 39,00	R\$ 585,00
	Valor unitário:	Trinta Nove Reais				
	Valor total:	Quinhentos Oitenta Cinco Reais				
2	Bomba de encher bola (com mangueira removível, que seja reforçada, resistente)	TOPPER	UND	15	R\$ 39,00	R\$ 585,00
	Valor unitário:	Trinta Nove Reais				
	Valor total:	Quinhentos Oitenta Cinco Reais				
3	Bomba dupla ação c/ calibrador, com tecnologia double action infla nos dois sentidos, calibrador para todos os modelos de bolas e tamanho único	TOPPER	UND	15	R\$ 39,00	R\$ 585,00
	Valor unitário:	Trinta Nove Reais				
	Valor total:	Quinhentos Oitenta Cinco Reais				
4	Calibrador caneta p/ todos os modelos de bolas	PENALTY	UND	5	R\$ 32,50	R\$ 162,50
	Valor unitário:	Trinta Dois Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Cento e Sessenta Dois Reais e Cinquenta Centavos				
5	Kit acessórios bomba e calibrador, bomba com tecnologia double action - infla nos dois sentidos, calibrador para todos os modelos de bolas	PENALTY	UND	5	R\$ 71,50	R\$ 357,50
	Valor unitário:	Setenta Um Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Trezentos Cinquenta Sete Reais e Cinquenta Centavos				
6	Kit agulhas para encher bolas kit com 10 agulhas tamanho: único.	PENALTY	UND	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00
	Valor unitário:	Trinta Nove Reais				
	Valor total:	Cento e Noventa Cinco Reais				
7	Kit para vôlei portátil com rede - Componentes: 2 Mastros de tubo de ferro redondo desmontáveis com pintura eletrostática, 1mt. Cordas de polietileno para sustentação dos mastros. Componentes plásticos: 1 Rede em polietileno 18 x 5 mt. Ganchos galvanizados. Garantia contra defeito de fabricação.	MASTER	UND	3	R\$ 373,10	R\$ 1.119,30
	Valor unitário:	Trezentos Setenta Três Reais e Dez Centavos				
	Valor total:	Um Mil Cento e Dezenove Reais e Trinta Centavos				
8	Prancheta Tática Magnética para basquet, com caneta - Duas opções para demonstrações na mesma prancheta; Caneta para quadro branco e Imãs que simulam os jogadores e a bola. Garantia contra defeito de fabricação.	ZONA LIVRE	UND	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00
	Valor unitário:	Cento e Noventa Cinco Reais				
	Valor total:	Trezentos Noventa Reais				
9	Prancheta Tática Magnética para futebol, com caneta - Duas opções para demonstrações na mesma prancheta; Caneta para quadro branco e Imãs que simulam os jogadores e a bola. Garantia contra defeito de fabricação.	ZONA LIVRE	UND	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00
	Valor unitário:	Cento e Noventa Cinco Reais				
	Valor total:	Trezentos Noventa Reais				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF: 06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



10	Prancheta Tática Magnética para futsal, com caneta - Duas opções para demonstrações na mesma prancheta; Caneta para quadro branco e Imãs que simulam os jogadores e a bola. Garantia contra defeito de fabricação.	ZONA LIVRE	UND	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00
Valor unitário:		Cento e Noventa Cinco Reais				
Valor total:		Trezentos Noventa Reais				
11	Prancheta Tática Magnética para handbol, com caneta - Duas opções para demonstrações na mesma prancheta; Caneta para quadro branco e Imãs que simulam os jogadores e a bola. Garantia contra defeito de fabricação.	ZONA LIVRE	UND	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00
Valor unitário:		Cento e Noventa Cinco Reais				
Valor total:		Trezentos Noventa Reais				
12	Prancheta Tática Magnética para vôlei, com caneta - Duas opções para demonstrações na mesma prancheta; Caneta para quadro branco e Imãs que simulam os jogadores e a bola. Garantia contra defeito de fabricação.	ZONA LIVRE	UND	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00
Valor unitário:		Cento e Noventa Cinco Reais				
Valor total:		Trezentos Noventa Reais				
13	Suporte para tênis de mesa e Rede - Kit com dois suportes tipo grampo com mola e rede - Contendo 1 rede de polipropileno 1 suporte de metal para mesa - Tamanho Aproximado (A x C): 14,75 cm x 153 cm	PANGUÉ	UND	13	R\$ 29,77	R\$ 387,01
Valor unitário:		Vinte Nove Reais e Setenta Sete Centavos				
Valor total:		Trezentos Oitenta Sete Reais e Um centavo				
VALOR TOTAL DO LOTE XVII R\$		Cinco Mil Novecentos Vinte Seis Reais e Trinta Um Centavos				R\$ 5.926,31

**LOTE XVIII - ACESSÓRIOS ESPORTIVO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	Caneleira, com proteção anatômica, fácil de vestir, forro escovado, amarração frontal com alça na parte superior ventilada em plástico, de alta durabilidade.	STADIUM	UND	278	R\$ 25,87	R\$ 7.191,86
Valor unitário:		Vinte Cinco Reais e Oitenta Sete Centavos				
Valor total:		Sete Mil Cento e Noventa Um Reais e Oitenta Seis Centavos				
2	Luva de goleiro de Futebol, palma com dupla camada de revestimento, dorso em pvc - recortes de tecido mesh, munhequeira elástica	STADIUM	PAR	19	R\$ 78,00	R\$ 1.482,00
Valor unitário:		Setenta Oito Reais				
Valor total:		Um Mil Quatrocentos Oitenta Dois Reais				
3	Luva de goleiro de Futsal, palma 100% látex, dorso em pvc com tira ajustável de velcro, rollfinger em todos os dedo, munhequeira elástica com cinta de velcro duplo alcance.	STADIUM	PAR	19	R\$ 78,00	R\$ 1.482,00
Valor unitário:		Setenta Oito Reais				
Valor total:		Um Mil Quatrocentos Oitenta Dois Reais				
4	Meião, tamanho único, confeccionado em 93% nylon, 6 % poliéster e 1% elastano.	CANXA	PAR	320	R\$ 15,60	R\$ 4.992,00
Valor unitário:		Quinze Reais e Sessenta Centavos				
Valor total:		Quatro Mil Novecentos Noventa Dois Reais				
5	Tornozeleira elástica - Tamanho único.	REALTEC	UND	465	R\$ 37,70	R\$ 17.530,50
Valor unitário:		Trinta Sete Reais e Setenta Centavos				
Valor total:		Dezesseete Mil Quinhentos Trinta Reais e Cinquenta Centavos				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF: 06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



VALOR TOTAL DO LOTE XVIII R\$	Trinta Dois Mil Seiscentos Setenta Oito Reais e Trinta Seis Centavos	R\$ 32.678,36
-------------------------------	--	---------------

**LOTE XIX - CHUTEIRAS E TÊNIS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TO TAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Chuteira em couro com forro em material sintético, palmilha em EVA, solado em travas. Tamanhos variados.	DRY	PAR	175	R\$ 91,00	R\$ 15.925,00
	Valor unitário:	Noventa Um Reais				
	Valor total:	Quinze Mil Novecentos Vinte Cinco Reais				
2	Tênis de futsal sem trava, cabedal sintético de borracha. Tamanhos variados.	DRY	PAR	440	R\$ 91,00	R\$ 40.040,00
	Valor unitário:	Noventa Um Reais				
	Valor total:	Quarenta Mil Quarenta Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE XIX R\$	Cinquenta Cinco Mil Novecentos Sessenta Cinco Reais	R\$ 55.965,00				

**LOTE XX - MATERIAL PERMANENTE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TO TAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Placar de metal, medindo 14 cm de comprimento por 7cm de largura, com estojo.	IMP	UND	10	R\$ 261,00	R\$ 2.610,00
	Valor unitário:	Duzentos Sessenta Um Reais				
	Valor total:	Dois Mil Seiscentos Dez Reais				
2	Placar em PVC Rígido marcação 7 Sets E 31 Ponto - Cor: preto; Peso aproximado: 942 g; Dimensões aproximadas: 20 x 39 x 19 cm Obs. Tamanho Oficial	KLOPF	UND	24	R\$ 286,00	R\$ 6.864,00
	Valor unitário:	Duzentos Oitenta Seis Reais				
	Valor total:	Seis Mil Oitocentos Sessenta Quatro Reais				
3	Placar Esportivo + Cronômetro Futebol Salão Society Completo - Tamanho 42 x 25 x 4 cm. Acompanha: 1 Painel LedTime SPORTS X3 Vermelho; 1 Controle G13; 1 Sirene Externa; 1 Manual totalmente em português; 1 Fonte 110V/220V automático. Garantia de 12 meses.	Gptronics	UND	11	R\$ 1.051,50	R\$ 11.566,50
	Valor unitário:	Um Mil Cinquenta Um Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Onze Mil Quinhentos Sessenta Seis Reais e Cinquenta Centavos				
4	Mesa de tênis de mesa ping pong MDP 15mm, acabamento em primer azul com linhas demarcatórias.	PROCOP	UND	3	R\$ 715,00	R\$ 2.145,00
	Valor unitário:	Setecentos Quinze Reais				
	Valor total:	Dois Mil Cento e Quarenta Cinco Reais				
5	Maca de polietileno resgate med. 1,85m X 0,45m.	MELLO	UND	3	R\$ 824,70	R\$ 2.474,10
	Valor unitário:	Oitocentos Vinte Quatro Reais e Setenta Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Quatrocentos Setenta Quatro Reais e Dez Centavos				
6	Cronometro digital de mão com relógio, precisão de 1/100 de segundo; calendário; alarme; contagem regressiva e bateria litio, à prova d'água tipo botão.	VOLLO	UND	32	R\$ 39,00	R\$ 1.248,00
	Valor unitário:	Trinta Nove Reais				
	Valor total:	Um Mil Duzentos Quarenta Oito Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE XX R\$	Vinte Seis Mil Novecentos Sete Reais e Sessenta Centavos	R\$ 26.907,60				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$	Quatrocentos Vinte Sete Mil Novecentos Quarenta Nove Reais e Noventa Oito Centavos	R\$ 427.949,98				



# DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



Validade da proposta: 70 (setenta) dias a contar da data de abertura do certame.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Declaramos que nos preços propostos estão computados todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos/serviços, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties, seguros, fretes - carregos e descarregos decorrentes do fornecimento dos produtos de consumo, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de Irauçuba.

Declaramos que já consideramos todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os serviços, mesmo que não estejam registrados nestes documentos.

Declaramos estar ciente e de acordo com as exigências deste edital.

Correrão por nossa conta as despesas de seguros, transportes, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes da execução do objeto do contrato, em conformidade com o estabelecido neste edital.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que porventura deixar de explicitar em nossa proposta.

O licitante declara que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos.

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros por um período conforme o edital contados a partir da data de entrega, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Proponente: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho-Me.  
Endereço: Av. Enf. José Evangelista de Vasconcelos  
Cidade: Tianguá - Ceará nº 594 Bairro Seminário  
Contato: 88 92088662

CNPJ: 03.562.872/0001-31  
CGF: 06.318.519-9  
Email: [ditimarlicit@hotmail.com](mailto:ditimarlicit@hotmail.com)

Tianguá - CE, 26 de Março de 2019.



*[Signature]*  
DITIMAR DE OLIVEIRA VASC. FILHO  
TITULAR  
CNPJ: 03.562.872/0001-31  
CGF: 06.319.519-9

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO  
CNPJ: 03.562.872/0001-31  
CPF: 070.863.343-91  
PROPRIETÁRIO

*[Signature]*  
João Bosco Gaspar  
OFICIAL SUBSTITUTO



Reconheço por semelhança a(s) firma(s) de DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO  
Tianguá-CE, 26 MAR 2019  
JOSÉ MARIA LOPES NOGUEIRA - OFICIAL INTERINO  
JOÃO BOSCO GASPAR - SUBSTITUTO  
Veneranda Torres da Rocha - Compromissada